3

ПРОТОКОЛ № 10/18
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «07» мая 2018 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 12 членов.
Приглашены: Штанакова О.Н., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приостановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению члена МСНО-НП «ОПЭО».
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
3. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета о приостановлении права осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» следующих оценщиков:

	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Период приостановления

	1
	Бекетов Николай Григорьевич
	566.66
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	2
	Дорошева Ирина Игоревна
	1440.50
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	3
	Дьяченко Александр Николаевич
	109.23
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	4
	Евдокимова Надежда Владимировна
	1470.77
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	5
	Епанчинцев Сергей Леонидович
	86.66
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	6
	Зайдман Денис Анатольевич
	897.64
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	7
	Макухин Михаил Сергеевич
	1348.46
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	8
	Ооржак Екатерина Николаевна
	1397.17
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	9
	Соколов Евгений Вячеславович
	938.43
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	10
	Хоженоева Ольга Валерьевна
	1039.14
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

ПОСТАНОВИЛИ: приостановить право осуществления оценочной деятельности членов МСНО-НП «ОПЭО» (10 чел.) на основании представленных личных заявлений на срок с 02.04.2018 года по 31.12.2018 год.

	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Период приостановления

	1
	Бекетов Николай Григорьевич
	566.66
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	2
	Дорошева Ирина Игоревна
	1440.50
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	3
	Дьяченко Александр Николаевич
	109.23
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	4
	Евдокимова Надежда Владимировна
	1470.77
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	5
	Епанчинцев Сергей Леонидович
	86.66
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	6
	Зайдман Денис Анатольевич
	897.64
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	7
	Макухин Михаил Сергеевич
	1348.46
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	8
	Ооржак Екатерина Николаевна
	1397.17
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	9
	Соколов Евгений Вячеславович
	938.43
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

	10
	Хоженоева Ольга Валерьевна
	1039.14
	с 02.04.2018 по 31.12.2018

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личных заявлений:

	№ п/п
	ФИО
	рег.№

	1
	Абрегов Айтеч Асланович
	229.23

	2
	Васильев Станислав Валерьевич
	1392.51

	3
	Кобзарь Анатолий Иванович
	228.23

	4
	Козлов Антон Сергеевич
	890.52

	5
	Крушинский Артур Викторович
	1487.60

	6
	Максимова Ольга Вячеславовна
	747.52

	7
	Мусин Ренат Рагисович
	148.11

	8
	Петухов Сергей Александрович
	1276.18

	9
	Пурцхванидзе Звиади Тариелович
	1367.74

	10
	Севастьянова Елена Андреевна
	273.78

	11
	Степанов Александр Евгеньевич
	762.37

	12
	Тростин Константин Викторович
	1172.54

	13
	Ушаков Андрей Борисович
	1387.51

	14
	Цугунов Александр Павлович
	913.32

	15
	Шадрин Олег Юрьевич
	1193.18

	16
	Шамышев Сергей Кириллович
	66.33

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личных заявлений:

	№ п/п
	ФИО
	рег.№

	1
	Абрегов Айтеч Асланович
	229.23

	2
	Васильев Станислав Валерьевич
	1392.51

	3
	Кобзарь Анатолий Иванович
	228.23

	4
	Козлов Антон Сергеевич
	890.52

	5
	Крушинский Артур Викторович
	1487.60

	6
	Максимова Ольга Вячеславовна
	747.52

	7
	Мусин Ренат Рагисович
	148.11

	8
	Петухов Сергей Александрович
	1276.18

	9
	Пурцхванидзе Звиади Тариелович
	1367.74

	10
	Севастьянова Елена Андреевна
	273.78

	11
	Степанов Александр Евгеньевич
	762.37

	12
	Тростин Константин Викторович
	1172.54

	13
	Ушаков Андрей Борисович
	1387.51

	14
	Цугунов Александр Павлович
	913.32

	15
	Шадрин Олег Юрьевич
	1193.18

	16
	Шамышев Сергей Кириллович
	66.33

Голосование: «за» - единогласно.

3. [bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Козлову С.В., которая сообщила, что 27 апреля 2018 г. Дисциплинарный комитет принял решение (Протокол № 08/18) в связи с наличием грубых нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» приостановить право осуществления оценочной деятельности                   Букова В.А. (рег.№ 1261.33), Бутылкина И.Н. (рег.№ 626.78), Герасимова Д.В.                     (рег.№ 219.22), Гиматдинова Р.Р. (рег.№ 1059.86), Голиковой О.Л. (рег.№ 1158.74), Головина С.Г. (рег.№ 1181.55), Горбадеева Г.Г. (рег.№ 212.24), Гуковского Ю.Н. (рег.№ 1424.61), Данилова А.М. (рег.№ 1280.77), Ишметова В.Н. (рег.№ 425.35), Курамышева Э.В. (рег.№ 240.73), Килина Н.М. (рег.№ 1254.42), Логиновой А.Ю. (рег.№ 1108.71), Маады А.И. (рег.№ 1033.17), Макаровой Л.С. (рег.№ 1217.64), Миронова П.Б. (рег.№ 658.77), Мухиной Е.И. (рег.№ 207.53), Мельникова В.С. (рег.№ 1319.50), Митюкова В.К. (рег.№ 559.75), Никитина Н.И. (рег.№ 448.16), Никифоровой М.О. (рег.№ 107.23), Русинова А.В. (рег.№ 766.63), Сельченкова С.Г. (рег.№ 354.86), Сычева Е.А. (рег.№ 546.61), Терентьева С.Ю. (рег.№ 1273.03), Хабардина А.Ю. (рег.№ 472.38), Хамеева Р.И. (рег.№ 868.16), Хамеева Р.Ю. (рег.№ 867.16), Циленко Г.П. (рег.№ 1197.77) на срок 6 мес., при условии не устранения  нарушений ранее указанного срока.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» - » приостановить право осуществления оценочной деятельности членов МСНО-НП «ОПЭО» Букова В.А. (рег.№ 1261.33), Бутылкина И.Н.               (рег.№ 626.78), Герасимова Д.В. (рег.№ 219.22), Гиматдинова Р.Р. (рег.№ 1059.86), Голиковой О.Л. (рег.№ 1158.74), Головина С.Г. (рег.№ 1181.55), Горбадеева Г.Г. (рег.№ 212.24), Гуковского Ю.Н. (рег.№ 1424.61), Данилова А.М. (рег.№ 1280.77), Ишметова В.Н. (рег.№ 425.35), Курамышева Э.В. (рег.№ 240.73), Килина Н.М. (рег.№ 1254.42), Логиновой А.Ю. (рег.№ 1108.71), Маады А.И. (рег.№ 1033.17), Макаровой Л.С. (рег.№ 1217.64), Миронова П.Б. (рег.№ 658.77), Мухиной Е.И. (рег.№ 207.53), Мельникова В.С. (рег.№ 1319.50), Митюкова В.К. (рег.№ 559.75), Никитина Н.И. (рег.№ 448.16), Никифоровой М.О. (рег.№ 107.23), Русинова А.В. (рег.№ 766.63), Сельченкова С.Г. (рег.№ 354.86), Сычева Е.А. (рег.№ 546.61), Терентьева С.Ю. (рег.№ 1273.03), Хабардина А.Ю. (рег.№ 472.38), Хамеева Р.И. (рег.№ 868.16), Хамеева Р.Ю. (рег.№ 867.16), Циленко Г.П. (рег.№ 1197.77) на срок 6 мес., при условии не устранения  нарушений ранее указанного срока. (07.05.2018 г.– 06.11.2018 г.).
Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК